
Comune di San Stino di Livenza 
Ufficio: SERV. POLIZ.MUN. 
Ordinanza n. 45 del 31-08-2024 - rg 61 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 
82/2005 e successive modificazioni) 

 

 

COMUNE DI SAN STINO DI LIVENZA 
DECORATO CON MEDAGLIA  D’ORO AL  MERITO C IVILE 

Città Metropolitana di Venezia 
 

 
COPIA 

 
Registro Generale n. 61 
 

ORDINANZA 
N. 45 DEL 31-08-2024 

 
Ufficio: SERV. POLIZ.MUN. 

 

Oggetto: Sospensione temporanea circolazione in via Cimere il giorno 05.09.2024 per 
lavori di allacciamento idrico. 

 
     IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 

Responsabile del Servizio Polizia Locale 
 
 Vista l’istanza pervenuta all’Ente in data 30.08.2024 e registrata al prot. 16011, a firma del 
Responsabile del Servizio Acquedotto della Società Livenza Tagliamento Acque Spa, con sede in 
Portogruaro (VE) Piazza della Repubblica n.1, gestore del Servizio Idrico Integrato in questo 
Comune, tesa ad ottenere la chiusura temporanea della circolazione in via Cimere, onde eseguire 
lavori di intervento per allacciamento idrico a favore del circolo “Lagambiente – sez. San Stino”, a 
servizio dell’area catastalmente individuata al F.28 map. 131 della frazione di Biverone, mediante 
manomissione del suolo pubblico facente capo alla strada comunale via Cimere, in programma per 
il giorno 05.09.2024;  

 
Ritenuto di dover intervenire anche al fine di salvaguardare la sicurezza stradale e la 

pubblica incolumità, fatta salva la regolarità delle autorizzazioni per la manomissione della sede 
stradale, istituendo il divieto di transito, escluso i residenti, i frontisti ed i mezzi di soccorso, in via 
Cimere;  

Visto il D.lgs. n. 285 del 30/04/1992 e ss.mm.ii. ed in particolare gli artt. 25 e 26; 

Visto il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del predetto D.lgs. approvato con D.P.R. 
n. 495 del 16/12/1992 e ss.mm.ii.; 

     Ai sensi delle disposizioni del T.U.E.L. n. 267/2000 e delle norme regolamentari di questo 
Ente, 

O R D I N A 
 



Comune di San Stino di Livenza 
Ufficio: SERV. POLIZ.MUN. 
Ordinanza n. 45 del 31-08-2024 - rg 61 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 
82/2005 e successive modificazioni) 

 

 la sospensione temporanea della circolazione in via Cimere, strada comunale in parte 
ricadente nel centro abitato della frazione di Biverone, il giorno 05.09.2024, dalle ore 07.00 
alle ore 18.30 e comunque fino al termine dei lavori; 

 è consentita la circolazione (in prossimità del cantiere, a passo d’uomo e solo previo accordo 
ed indicazioni del personale impiegato nei lavori sopra menzionati) ai residenti e frontisti 
dell’area interdetta alla circolazione, nonché ai mezzi di soccorso e polizia, in caso di 
necessità. 

 
In caso di posticipo dell’intervento a causa di maltempo, la ditta richiedente dovrà comunicare al 
Comando di Polizia Locale competente la nuova data di realizzazione e la viabilità si intende 
comunque regolamentata dalla presente ordinanza. 
 
La predisposizione della relativa segnaletica stradale, in conformità alle disposizioni del vigente 
Codice della Strada, è a carico della ditta richiedente.  
 
Manda la presente: 

 alla società richiedente per l’apposizione di idonea segnaletica a proprie spese; 
 al Servizio LL.PP. e Manutenzioni per opportuna conoscenza. 

 
Ne dispone la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune, specificando che: a norma dell’art. 3, 
comma 4, della L. 07.08.1990, n. 241 contro il presente provvedimento, chiunque vi abbia interesse 
potrà presentare ricorso ai sensi della Legge 1034/71 al T.A.R. del Veneto, per incompetenza, eccesso di 
potere o per violazione di legge, entro sessanta giorni dalla sua pubblicazione, ovvero ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica ai sensi del D.P.R. 1199/1971 nel termine di centoventi 
giorni dalla sua pubblicazione. 
 
 
 
 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to ZOCCOLAN SONIA 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti 
di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005; sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 02-09-2024    al 17-09-2024 
Lì  02-09-2024 
 

 IL RESPONSABILE DELLA 
PUBBLICAZIONE 

 F.to ZOCCOLAN SONIA 
 
 
 



Comune di San Stino di Livenza 
Ufficio: SERV. POLIZ.MUN. 
Ordinanza n. 45 del 31-08-2024 - rg 61 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 
82/2005 e successive modificazioni) 

 

 



Comune di San Stino di Livenza 
Ufficio: SERV. POLIZ.MUN. 
Ordinanza n. 45 del 31-08-2024 - rg 61 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 
82/2005 e successive modificazioni) 

 

 
Copia conforme all’originale. 
Lì 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 ZOCCOLAN SONIA 
 


